İslâmî edebiyatta Kerbela hadisesi, birçok müellif tarafından kaleme alınan bir konudur. Bu
hadiseyi dile getiren metinlerde Hz. Hüseyin ve aile fertlerinin Kerbela’da şehit edilmesi
konusu ele alınmıştır. 61/680 yılında Hz. Hüseyin’in şehâdetiyle sonuçlanan Kerbela Savaşı
meydana geldiği günlerden beri Müslümanlar arasında derin bir etki bırakmıştır. Bu hadise
tarih ve siyer kitaplarında yer aldığı gibi edebî metinlerin muhtevasına da girmiştir. Kerbela
hadisesi İslamî edebiyatın yanında klasik Türk edebiyatının bazı metinlerine de konu
olmuştur.

The incident of Karbala in Islamic literature is a subject written by many authors. In the
texts describing this event, The Hazret-i Husseyin The subject of the martyrdom of
Husseyin and his family members in Karbala was discussed. In 61/680 The Hazret-i
Husseyin The Battle of Karbala, which resulted in the martyrdom of Husseyin, has had a
profound effect on Muslims since the day it took place. This event has been included in
the content of literary texts as well as in the books of history and biography.

Ca‘fer es-Sâdık gibi Ehl-i

Beyt imamlarının konuyu işleyen şairler hakkında teşvik edici sözler söylemeleri, bu tür eserlerin

yaygınlaşmasında etkili olmuştur (Kurtuluş 2002: 272-73).

Arap edebiyatında Kerbela hadisesi ile ilgili bilinen ilk şiir Ebü’l-Esved ed-Düelî’ye (ö. 69/688) ait bir gazeldir. İmam

Hüseyin‟in şehadeti de ilk defa Arap tarihçileri tarafından hikâye olunmuştur. Bir görüşe göre de Câbir b. Yezîd

el-Câbi‟nin (ö. 128/746) Kitâbu Makteli’l-Hüseyin adlı eseri ilk maktel sayılmaktadır. (Türkoğlu 2012: 40-41)

b) Fars Edebiyatında Kerbela: Fars edebiyatında konuyla ilgili ilk örnekler daha çok manzum ürünlerle ortaya

çıkmıştır. İran’da Şiî mezhebinin yaygınlık kazanmasından sonra Kerbela hadisesine verilen önem artmış ve